
PROTOKOLL FRA MØTE I PROGRAMRÅDET 25. APRIL 2024, KL. 14.  

Sted: DJ, Veiledning/fagsone 8111  

Til stede: Katja Franko, Sveinung Sandberg, Kristin Bergtora Sandvik (deltok via zoom), Marina Hiller 

Foshaugen, Kelly Ho, Andrea Taugard, Silje Bakken, Alexander Schmidt Aarrestad, Kanboiyib Konlan, 

Thomas Forsberg (referent) 

 

Sak 1: Godkjenning av forslag til dagsorden og protokoll fra forrige møte.  

Protokoll fra programrådsmøte 21.03.2024 og dagsorden ble vedtatt. 

 

Sak 2: Orienteringssaker.  

Katja: En ordning med kollokvieledere kjøres i gang som et pilotprosjekt for bachelor-studentene i 

kriminologi nå til høsten. Det er CELL som har utviklet ordningen, og det er Silje og Kristine Hansen fra 

CELL som skal følge opp.  

Tilbudet med såkalte kollokvieveiledere skal tilbys til alle første semester bachelor-studenter, mens 

kollokviementorer skal tilbys gjennom hele bachelor-løpet.  

Det skal sendes ut stillingsutlysning til våre studenter for disse rollene. Arbeidsoppgavene for 

kollokvieveiledere og -mentorene vil være blant annet å lære bort studieteknikker og bistå faglig, 

samtidig som de skal bidra til å bedre studiemiljøet.  

I forbindelse med planlagt endring av studieløpet for at bachelor-studentene skal tilbringe mer tid på 

DJ den første tiden som program-student, vil denne ordningen være sentral med tanke på både det 

faglige miljøet og for det sosiale studiemiljøet.  

Katja orienterte også om at hun har vært på møte med fagutvalget. 

 

Andrea:  

1. Det har vært en del spørsmål og usikkerhet blant studentene på master-nivå som tar emnet 

KRIM4102 om en obligatorisk oppgave, som det ikke står noe om på emnesiden. De mener 

dette må komme frem på emnesidene.  

-Kommentar fra Thomas: Noe mer informasjon om undervisningen på dette emnet vil 

komme når emnesiden skal endres i forbindelse med EpN til høsten 2024.  

 

2. Det har også vært diskutert om hvorvidt det at emneansvarlig har fått informasjon om 

selvvalgt pensum gjennom undervisningen, og senere også har sensurert alle oppgavene i 

emnet, forringer det faktum at eksamen skal sensureres anonymt.  

-Kommentar fra Katja: Dette bør utredes. 

 

3. Om det faglige generelt har det vært ønskelig fra studentenes side med litt mer empirisk og 

samfunnsnært pensum i de tunge teorifagene på master-nivå.  

 



Kelly: Tidligere har det vært problematisk å rekruttere faddersjefer, og selv om dette nå er på plass 

kunne det vært interessant å undersøke muligheten for om hvorvidt man kan tilby faddersjefene noe 

for å gjøre rollen mer attraktiv.  

Neste uke skal det holdes møte for å velge nytt styre til fagutvalget. 

Til neste programrådsmøte er det ønskelig at også kommende programrådsrepresentant fra bachelor-

programmet får delta.  

 

Kristin: Arbeidet med å undersøke om hvorvidt rettspsykologi kan komme inn som et perspektiv-fag 

er nå ferdig, uten at de landet noe konkret, da JSUs forslag ikke var «ferdig nok». Det hadde også vært 

en lignende diskusjon om KI, men med samme konklusjon. 

 

Thomas: Solveig og Thomas har vært i møte med karrieretjenester, som ønsker å bidra og komme inn 

i praksis-emner som tilbys ved fakultetet. Fra emne-ansvarlig, Solveig, sin side kunne det vært 

ønskelig å benytte seg av tilbudet både i forkant og underveis i seminarene til praksis-emnet 

KRS4210.  

 

Sak 3: Orientering om studiestart høsten 2024 v/ Alexander Schmidt Aarrestad og Kanboiyib Konlan 

Det er Kanboiyib som følger opp planleggingen og programmet for studiestart høsten 2024. 

Alexander informerer mer om praktiske og prinsipielle saker omkring studiestart.  

 

I lys av orientering omkring mulighetene for å tilby faddersjefene noe for å ta på seg den rollen, 

presiseres det at dette godt kan diskuteres, men at et eventuelt forslag må gjennom Alexander og UiO 

sentralt. Det er imidlertid et håp om at det gjennom bedring av studiemiljøet vil bli lettere å 

rekruttere faddersjefer senere.  

 

Slik det også var planlagt i fjor, er det i år bestemt at studiestart åpnes med en velkomst i Gamle 

festsal i DA for kommende kriminologi-studenter. Dette bookes og ordnes med av administrasjonen, 

og det er tenkt at velkomsten skal bestå av korte taler fra dekanatet, studentombudet, og evt. 

programråd og fagutvalget. Mellom talene vil det være innslag av musikk.  

Denne nye modellen for velkomst er ønsket fra dekanatets side, da det er et sterkt ønske om at 

kriminologi-studentene skal tas godt imot også av fakultetet og ikke bare av instituttet. Alexander vil 

stå for alt av booking osv., og det vil ikke være noen kostnader her.  

For å sørge for god kommunikasjonsflyt i forbindelse med studiestart, er det ønskelig med 1 

kontaktperson opp mot administrasjonen av studiestart. Det er administrasjonen sammen med 

faddersjefene som planlegger studiestart, før programmet vises frem for programrådet litt i forkant. 

Rekrutteringen av faddere er imidlertid opp til faddersjefene selv, og er ikke noe administrasjonen 

skal bistå med.  

 

For programmet for studiestart høsten 2024 har man i stor grad tatt utgangspunkt i fjorårets program, 

men det er nå lagt et særlig fokus på at den første dagen bør inneholde minst mulig informasjon. All 

informasjon som ikke er helt nødvendig bør vente til dag nummer 2, mens dag nummer 1 kun bør 

holdes av til hygge og det å bli kjent.  



Kanboiyib presenterer programmet. 

 

Det presiseres også fra administrasjonens side at studiestart for bachelor-programmet og master-

programmene må holdes formelt adskilt, ettersom midlene som kommer inn til støtte for studiestart 

er forbeholdt bachelorprogrammet. Det presiseres også at administrasjonen ikke har noe ansvar for 

studiestart på master-programmene. Etter Kanboiyib og Alexanders presentasjon kommenterer 

likevel enkelte medlemmer i programrådet at Kaja bør følge opp noe her når hun er tilbake. 

Avslutningsvis kommer det fra administrasjonens side også frem at det kan være en fordel om det 

opprettes en kriminologisk studentforening, da dette vil gjøre det enklere å arrangere ulike aktiviteter 

og arrangementer for kriminologi-studentene. Det vil også kunne hjelpe studentmiljøet, og bidra til 

en bedre integrasjon mellom bachelor- og masterstudenter.  

 

Sak 4: Presentasjon av opplegget for skrivelab for studenter ved IKRS ved Silje Anderdal Bakken. 

Man har snart fullført to fulle semestre med Skrive-Lab, arrangert av Silje og 4 student-vitasser.  

Skrive-Lab fokuserer på nettopp skriving, men det er også mye fokus på det sosiale.  

Erfaringer man tar med seg fra høsten 2023: Man hadde mye opplegg med mye nyttig innhold, men 

det viste seg vanskelig å få studentene til å møte opp, i tillegg til at det var vanskelig å vite hvor 

mange som faktisk ville dukke opp. Det var mye usikkerhet med tanke på antall oppmøtte og hvordan 

dette ville påvirke det planlagte programmet fra gang til gang.  

Våren 2024 har det vært litt mer forutsigbart, og det kan ha hjulpet å endre dag fra fredager til 

torsdager. Det møter som regel opp mellom 8-10 studenter hver gang (flest masterstudenter), men 

innledningsvis var det litt problemer som følge av praksis-emnet KRS4210 som gjorde at flere ikke fikk 

deltatt. Det har på et generelt grunnlag vært utfordrende å rekruttere bachelor-studenter.  

Programmet for våren 2024 har bestått av blant annet shut-up and write, som har vært arrangert ca. 

annenhver torsdag. I tillegg har det blitt holdt flere ulike kurs, eksempelvis fra biblioteket og 

skrivesenteret, samtidig som karrieresenteret har vært innom 2 ganger. Karrieresenteret har blant 

annet snakket om CV, jobbsøknader og presentasjonsteknikk.  

CELL har også arrangert skriveworkshop, mest rettet mot engelsktalende studenter som skal lære å 

skrive eksamen her i Norge, men nå sist ble kurset også arrangert på norsk (dog uten særlig gode 

erfaringer).  

 

Høsten 2025: 

Til høsten er det ønskelig å få Skrive-Lab inn som en del av studiestart, og man tenker det kan være 

nyttig å benytte Skrive-Lab i forbindelse med den nye kollokvie-ordningen. Det har også vært et mål 

at de emne-ansvarlige skal fremme og benytte seg av Skrive-Lab for sine emner, men de to 

foregående semestrene har det vært utfordrende.  

Mest fokus er det imidlertid på hvordan man skal kunne klare å bedre oppmøtet på Skrive-Lab blant 

studentene. De to foregående semestrene har det blitt reklamert for Skrive-Lab gjennom sosiale 

medier og gjennom kunngjøringer i canvas-rom. Kommentarer til dette er at dagens rekruttering ikke 



fungerer veldig godt, og at det hadde vært ønskelig med en tydeligere og mer formell kommunikasjon 

fra fakultetets side om tilbudet med Skrive-Lab.  

For å få flere til å møte på Skrive-Lab er det ønskelig med en oversikt over når undervisning og 

eksamen er i de ulike emnene, og tilgang til alle Canvas-rom for 1 ansvarlig Skrive-Lab arbeider. 

Tilgang til Canvas vil kunne forenkle kommunikasjonsstrømmen ut til studentene, så man ikke alltid er 

avhengig av at emne-ansvarlig eller administrasjonen må publisere innlegg i de ulike Canvas-

rommene.  

Thomas undersøker muligheten for at 1 Skrive-Lab ansvarlig kan få tilgang til alle Canvas-rom.  

For å øke oppmøtet på Skrive-Lab kom det flere forslag fra programrådet:  

• Kan være positivt med mer arbeidslivs-relatert innhold,  

• kan være fint å få inn et par bachelor-studenter til Skrive-Lab organiseringen for på den 

måten å tiltrekke seg flere bachelorstudenter,  

• informasjon om Skrive-Lab i forbindelse med studiestart, 

• få emne-ansvarlige til å benytte seg av Skrive-Lab enda mer, 

• få inn en integrasjon med den nye kollokvie-ordningen så man «tvinger» studentene til å 

komme 

• tydeligere, og mer formell informasjon om tilbudet fra fakultetet/instituttet.  

 

Sak 5: Kjønnskvote/kjønnspoeng for våre studieprogrammer ved IKRS.  

I rapport fra eksternt evalueringspanel ble den skjeve kjønnsbalansen påpekt og panelet anbefalte at 

det innføres to kjønnspoeng for menn for å bedre kjønnsbalansen. Ønsker Programrådet at man skal 

gå videre med dette og utrede muligheten for å innføre kjønnskvote/kjønnspoeng for mannlige 

studenter?  

Det ble enstemmig vedtatt at man ønsker å gå videre med å forfølge muligheten for å tilby flere 

mannlige søkere studieplass, på både bachelor- og masternivå, avhengig av hvilken løsning som blir 

foreslått av departementet. 

Den eventuelle løsningen vil senere undergå ny votering for om man ønsker å gjennomføre den. 

Christine skal undersøke hvilke muligheter som finnes når hun er tilbake.  

 

Sak 6: Eventuelt.  

• Diskusjonen om teori vs. praksis skal inn som et eget punkt i et programrådsmøte til høsten. 

 

• Thomas informerte helt avslutningsvis om at endring av emnesider for de emnene som skal 

gå våren 2025 må være vedtatt innen slutten av september. 

 

• Kelly presiserer at ny representant i programrådet fra bachelor-programmet blir med på 

programrådsmøtet i juni.  

 


